



روزنامه‌نگار • امیر حسین دالیری

عاشق یا کم عقل یا هر دو؟

وزیر سابق ارشاد در توییتی نوشته: با توجه به مشکلات عدیده در کشور و محدودیت اختیارات رئیس جمهور در برخی امور، هر کس هوس نامزدی ۱۴۰۰ را داشته باشد باید در میزان عقلش شک کرد. آقای مهاجرانی هم از آنسوی اقیانوس‌ها در پاسخ وی تاکید کرده: هم دیوانه است هم عاشق.

اما نظر شورای نخبگان در این باره:
 *باید دید اگر کاندیدایی ثبت نام کرد آیا باید صلاحیت عقل وی هم تایید شود؟ یا اگر عاشق بود صلاحیت عشق او تایید شود یا نه؟ شاید هم در مورد برخی بگویند: عشق وی تایید است اما صلاحیت عقلش تایید نمی‌شود. یارب عکس‌انصافا پیدا کردن کسی که عقل و عشقش با هم یکی باشد سخت است. به قول شاعر: «دور بادا عاقلان از عاشقان»
 اما گاهی در ره عشق، هوش و عقل آدم می‌پرد! هر کس عاشق شده باشد این جمله را بیشتر درک می‌کند اما مراد اینجا عشق به مردم است نه شخص خاصی.
 *گاهی برخی کاندیداها شعار و وعده‌هایی می‌دهند که زبانمان لال به عقل شان شک نمی‌کنیم اما به اجرائی شدن آن شعار و وعده باید شک کرد!
 *بهرت بود ایشان در اصطلاحی عامیانه‌تر می‌گفت: با وجود این مشکلات هر کسی که کاندیدا شود، «سجاع دل» یا «با وجود» یا «با مایه» یا «با جوهر» است. نه اینکه بگویند: به عقل وی باید شک کرد.
 *حالا می‌بینید چقدر آدم‌عاقبارای کاندیداتوری و تایید صلاحیت صف می‌کشند حتی تو این روزهای کروناوی؟
 *کاندیدا هراسی را نماینداند. ترس به دل بچه مردم از حضور در انتخابات و ناپدید شدن پاستور راه نماینداند. شاید رئیس دولت آینده دولت آباد تحویل گرفت نه ویرانه.
 *چرا رئیس جمهور باید پرسند؟ نکته از برخی مخالفان پترسد که به وی بگویند: آدرس مشکلات خیابان پاستور و میرداماد است نه ایالت‌های جورجیا و آریزونا و پنسیلوانیا! این احتمال را بدهد شاید تا آن موقع اصلا مشکلی وجود نداشته باشد که بخواهند آدرس آن را به جورجیا یا پاستور یا علی آباد... حواله دهند!
 *اتفاقا رئیس دولت اختیارات کافی هم دارد حتی اگر تدارکاتچی باشد باید تدارکات خوشبختی مردم را فراهم کند. حتی تدارک جشن‌های برجام!

باید این احتمال را در معادلات در نظر گرفت اگر گوش شیطان کر تحریم‌ها لغو شود و دوباره اوضاع مالی دولت خوب شد، هر کسی رئیس دولت شود سر سفره آماده آمده و آدم بسیار عاقلیست!!



دنیای غرب - جان‌تان لولان
 یه هنرمند بزرگ همیشه خودشو تو اناراش پنهان می‌کنه.

اقدام عجیب گردشگر موجب اخراج او از پارک شد!

اقدام عجیب یک گردشگر محلی در پارک ملی یلواستون آمریکا موجب اخراج و همچنین ممنوعیت ورود او به این پارک شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، گردشگر محلی که در پارک ملی یلواستون آمریکا دست به اقدامی عجیب زده بود از حضور در این پارک محروم شد. این گردشگر که در حال پختن مرغ در دهانه آتش‌فشانی این پارک بود توسط محیط‌بانان اخراج شد. یکی از محیط‌بانان پارک در تاریخ ۱۷ اگوست گزارشی را در مورد این حادثه دریافت کرد. در این گزارش آمده بود که گروهی در حال رفتن به محل «شوشون گیسر باسین»، که یک دهانه آتش‌فشانی بشمار می‌رود هستند. این محیط‌بان پس از رسیدن به محل و نزدیک شدن به این گروه دو مرغ را در نزدیکی دهانه آتش‌فشانی در داخل یک قابلمه مشاهده کرد. یکی از اعضای این گروه ده نفره، یک مرد اهل آیداهو که به منطقه خطرناک در نزدیکی این دهانه آتش‌فشانی نزدیک شده بود مورد مواخذه قرار گرفت. او در دادگاه مأموت هات اسپرینگ حاضر شد. بنا به گزارش فاکس نیوز، این مرد پس از اعتراف به جرم خود در دادگاه در تاریخ ۱۰ سپتامبر به دو سال حبس مشروط و دو جریمه ۶۰۰ دلاری محکوم شد. او طی این مدت حق بازدید از این پارک را نخواهد داشت. گفتنی است؛ طبق اعلام سرویس این پارک ملی ایالات متحده آمریکا، سوختگی ناشی از ویژگی‌های حرارتی دلیل اصلی صدمات جدی و مرگ در این پارک بشمار می‌رود.



حافظ نامه
 ز خوبی روی خوبتر باد
 تفسیر: رئیس صدا و سیما گفتند: در نظر سنجی فهمیدیم مردم ما به علاقه و اعتماد دارند. حافظ هم در تایید خوبی‌های این سازمان این شعر را سرود هر چند شاید به طنز!

امام علی (ع): میوه عقل ملازم بودن با حق است.

روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی

آفتاب

روزنامه ایران

■ اذان ظهر ۱۱:۵۱ ■ اذان مغرب ۱۷:۱۲ ■ اذان صبح فردا ۵:۲۳ ■ طلوع آفتاب فردا ۶:۵۱

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: منصور مظفری
 سردبیر: سید علیرضا کریمی
 تهران: خیابان شهید مطهری، ابتدای قائم مقام فراهانی (به سمت هفت تیر) کوچه ۲۶ پلاک ۱۰- طبقه اول واحد یک
 امور آگهی‌ها: ۰۹۱۲ ۷۷۸۲ ۸۱۹
 تلفن: ۸- ۸۸۳۲۱۲۹۷-۸۸۳۲۱۲۹۹-۸
 چاپ: همشهری (۳/روزتاب) - جاده مخصوص- تلفن: ۰۷-۴۴۵۴۵۰۷۶
 توزیع: تلفن: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲-۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲
 دفتر مرکزی یزد: بلوار ۲۲ بهمن، تلفکس: ۰۳۵-۳۵۲۴۶۹۱۹-۰۳۵
 مقالات و نوشتارهای ارسانی به روزنامه افتخاری بوده و در صورت عدم چاپ مسترد نمی‌گردد

چهارشنبه ۵ آذر ۱۳۹۹ | ۲۱ | شماره ۵۸۸۶

دستپخت کروناوی صدا و سیما برای مردم

در برنامه دستپخت شبکه یک سیما، شرکت کنندگان اصلا پروتکل‌های بهداشتی را رعایت نکردند و این در حالیست که تلویزیون نقش آموزشی را باید در این ایام ایفا کند



مقابل و استفاده از دستکش و ماسک می‌کند اما روز بعد مشاهده می‌شود که تمامی این موارد در برنامه‌های خودشان رعایت نمی‌شود، باعث شده که کمتر کسی مخاطب برنامه‌های تلویزیونی باشد. ناآگاهانه به مردم این پیام را انتقال داده‌اند که کرونا را جدی نگیرید. نتیجه این مسئله هم چیزی جز شیوع هر چه بیشتر کرونا در جامعه نیست. اما شاهکار این رسانه در این ایام حضور غیرکارشناسی است که راهکارهای عجیب و غریبی در خصوص درمان کرونا ارائه می‌دهند. موضوعی که انتقادهای بسیاری را در پی داشته است. مثلا کباب‌پز جهان پور، رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در صفحه توئیتر خود با انتقاد از برنامه‌های صدا و سیما درباره نحوه درمان و ویروس کرونا نوشته است: «مردم شبکه ۳ رو باز می‌کنند، می‌گه داروی امام کاظم (ع) برای کرونا خوبه، می‌زنند شبکه ۵ می‌گه فقط نمک، برمی‌گردند شبکه ۳ می‌گه نیش زنبور عسل کولاک می‌کنه، مبین شبکه افق، اونجا آدرس ناصر خسرو رو میده، بعد اخبار رو می‌بینند، می‌گه فریب این جماعت رو نخورید... ممنون که هستید!»

از همه بدتر آنکه بدون رعایت فاصله فیزیکی در کنار یکدیگر قرار گرفته‌اند. انگار تلویزیون یا از شرایط موجود خسته شده یا کرونا را دست کم گرفته که این چنین مردم را تشویق به ماسک نزن می‌کند. این تناقض‌ها در صدا و سیما که یک روز در برنامه‌ای کامل تفصیلی به راهکارهای شیوع و ویروس کرونا می‌پردازد و مردم را دعوت به رعایت حد فاصل یک متر از طرف

آفتاب بزد- گروه شبیکه: از زمان ورود کرونا به کشور، یکی از نکاتی که بسیار مورد توجه مسئولان و کارشناسان حوزه بهداشت بوده و هنوز هم بر آن تاکید دارند رعایت پروتکل‌های بهداشتی از جمله استفاده از ماسک و رعایت فاصله فیزیکی افراد است چرا که رعایت این دو نکته مهم می‌تواند فرد را تا حدودی در برابر کرونا و ویروس مصون بدارد. در شرایطی که جامعه به خوبی از این مهم با خبر است اما برخی‌ها باز هم بدون ماسک در خیابان‌ها ظاهر می‌شوند یا اگر هم می‌زنند حالت نمایشی برایشان پیدا می‌کند یعنی آن را در زیر چانه‌های خود قرار می‌دهند. این افراد همان‌ها هستند که هیچ چیز برایشان اهمیت ندارد حتی جانشان. حال در این میان صدا و سیما به عنوان رسانه ملی وظیفه دارد که در برنامه‌ها یا تبلیغات متعدد، رعایت نکات بهداشتی مخصوصا در این روزهای سیاه کروناوی را به مردم یادآوری کند اما وقتی خود از این مسئله غافل است دیگر چه می‌توان گفت. دوشنبه شب از برنامه دستپخت شبکه یک سیما تصاویری منتشر شده است که نشان می‌دهد شرکت‌کنندگان این برنامه علی‌رغم اینکه ماسک دارند اما آن را در زیر چانه‌هایشان قرار داده‌اند و

عجیب و غریب‌ترین قایق‌های دنیا

تأیید نخواهد کرد. برخی قایق‌های عجیب و غریب هرگز به حرکت درنخواهند آمد.

فشرده متکی بود. این زیردریایی برای اولین بار در سال ۱۸۶۳ به کار گرفته شد و در سال ۱۸۷۲ از رده خارج شد. اما پلوتنگور الهامبخش ۲۰۰۰۰ زیردریایی دیگر بوده است.

■ **قایق‌های تور اردک**



قایق‌های تور اردک بدترین دوزیستان دنیا هستند؛ در خشکی بزرگ و آهسته، در آب: بدساخت و بسیار کند. تورهای اردک اولین بار در دهه ۱۹۴۰ در ویسکانسی دلز به آب انداخته شدند و پس از آن در سطح بین‌المللی گسترش پیدا کردند. تورهای اردک معمولاً زمانی مورد استفاده قرار می‌گیرند که برخی تیم‌های ورزش‌های ساحلی در سوپربول برنده می‌شوند.

■ **قایق کنوئولام**



قایق‌های خانهای معمولاً به اندازه پانتون‌هایی که برای سوئدهای ساخته می‌شوند هنری نیستند. اما در منطقه کراالای هند، قایق‌های خانهای به سبک کنوئولام، به شکل ضداً و سقفی تزیین شده برای کشف دریاهای هیدروکربوری در بزرگترین قمر زحل را برعهده داشت. در منظومه شمسی ما، به غیر از زمین، تیتان تنها جرمی است که به دلیل جو متراکم، روی سطح آن آب وجود دارد. بسالها پس از ارائه این سازه، ناسا آن را مورد تأیید قرار نداد و احتمالاً هرگز آن را

جاده‌ای باریک و خطرناک که عبور از آن نفس را در سینه حبس می‌کند



آبوهوایی نامناسب، مشکل و خطرناک باشد. شاید برایتان جالب باشد که بدانید جاده‌های ترسناک دنیا چقدر فراوان هستند. در این

جاده‌ها، فعالیت‌های ماوراءالطبیعه بسیاری از شنیدن صداهای عجیب و غریب گرفته تا مشاهده ارواح گزارش شده‌اند. برخی از جاده‌ها آن قدر عجیب هستند که توجه خبرنگاران و افراد کنجگاو بسیاری را به خود جلب کرده‌اند. در هر کشوری هم جاده‌های خوب و مناسب وجود دارد و هم جاده‌های بد، اما همیشه بعضی از مسیرها خطرناکتر هستند. نشریه سان در حساب کاربری خود در توئیتر ویدئویی منتشر کرد که در آن یک جاده خطرناک را به نمایش گذاشت. این جاده خطرناک در کشور هند قرار دارد. در این ویدئو اتوبوسی را نشان می‌دهد که در حال عبور از یک جاده باریک صخره‌ای و بدون محافظ است. این جاده آنقدر باریک و خطرناک است که نفس در سینه کسی که در حال ضبط ویدئو است نیز حبس شده است.

«زبان شیطان» گیاه کمیاب و عجیبی که شبیه خفاش است!

گرمسیری مالزی، تایلند و جنوب چین نیز یافت. این گیاه عجیب از فوریه تا آگوست شکوفا می‌شود و قطر آن به ۳۰ سانتی متر می‌رسد و اگر بریده شود به سرعت پژمرده می‌شود. کارشناسان می‌گویند، این گیاه به دلیل گل‌های تقریباً سیاه و شبیه خفاش و موهای بلند معروف است. بازديدکنندگان از باغ Aptikarsky Ujorod می‌توانند این گیاه عجیب و غریب را در گلخانه Victoria با درختان شکلات و نیلوفرهای آبی گرمسیری مشاهده کنند.

تصاویری از گیاه زبان شیطان که در منطقه گرمسیری باغ گیاه شناسی مسکو رشد می‌کند در فضای مجازی منتشر شده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران، گیاه «زبان شیطان» در مناطق گرمسیری باغ گیاه شناسی Aptikarsky Ujorod از دانشگاه دولتی مسکو رشد می‌کند. نام‌های دیگر این گیاه که از برگ‌های آن برای تهیه کاری استفاده می‌شود، Takka Shantrye, Voodoo Flower, Devil's Language یا Bat است. این ماده را می‌توان به طور طبیعی در جنگل‌های

پل سفید اهواز میزبان پرندگان مهاجر



هرساله پرندگان مهاجر در فصل سرما یکی از رودخانه‌ها یا آبگیرهای مناطق گرمسیر را برای گذران این فصل انتخاب می‌کنند. کارون هم در این فصل سال میزبان انواع کاکانی، حواصیل و ساکلان تا اواخر فروردین است./ فرارو

کاشت تربچه در فضا!



سازمان فضایی ملی آمریکا (ناسا) تصویری از کاشت تربچه در ایستگاه فضایی بین‌المللی منتشر کرده است. این عکس را کیت روبینز، از فضانوردان ناسا در ۱۱ نوامبر امسال گرفته است. به گزارش فرارو، کاشت گیاهان، بخشی از پروژه پژوهش بر روی امکان زیست گیاهان در فضا است. ناسا می‌گوید فضانوردان به این دلیل تربچه را انتخاب کرده‌اند که هم خوردنی است و هم از نظر غذایی غنی است. تربچه همچنین از نظر ژنتیکی مشابهت‌هایی با گیاهی به نام رشادی دارد که تاکنون بارها امکان رشد آن در وضعیت بی‌وزنی تجربه شده است. این تجربه، به ناسا کمک می‌کند تصویر دقیق‌تری از امکان تولید مواد غذایی در فضا به دست آورد.

اولین هتل طلایی جهان؛ توالت و دوش حمام از طلای ۲۴ عیار!



هتل دولچه هانوی در ویتنام به عنوان نخستین هتل در جهان معرفی شده که داخل و حتی خارج آن طلایی است. به گزارش فرارو، همه بخش‌های مختلف این هتل که در کنار دریاچه چیانگ و ساخته شده از روکش طلاست. میلمان، تزئینات دیوارها، وان حمام، اتاق‌ها، دوش حمام، سرویس بهداشتی، استخر، لیوان، کارد و چنگال و بشقاب‌ها از جنس طلای ۲۴عیار است. در این هتل ۵ ستاره حتی مدل‌های زن و مرد با بدن‌های آغشته به طلا دیده می‌شوند. ساختمان این هتل چشم نواز ۲۵ طبقه است و هزینه یک شب اقامت در آن ۲۵۰ دلار آغاز می‌شود. برای ساخت این هتل ۲۰۰ میلیون دلار هزینه شده است. یک شهروند کره جنوبی که از این هتل دیدن کرد می‌گوید وقتی وارد اینجا شد احساس کردم مثل یک پادشاه هستم، مانند فرعون پادشاه مصر.

کارمند مبتلا به کرونا فرودگاه را به هم ریخت!



به تازگی پس از آنکه ایستلا یک کارمند فرودگاه شانگ‌های به کووید ۱۹ مثبت اعلام شد این فرودگاه برای دقایقی دچار هرج و مرج شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران مسئولان محلی پس از مثبت شدن تست کروناوی این کارمند بلافاصله دستور انجام تست کرونا برای تمام افسران حاضر در فرودگاه را صادر کردند. در این ویدئو مأموران بهداشت با ایجاد یک زنجیره انسانی تلاش می‌کنند تا افراد حاضر در فرودگاه را به زیر زمین هدایت کنند. در این ویدئو صدای همه‌همه و فریاد مسافران که نگران قرنطینه شدن به مدت ۱۴ روز هستند شنیده می‌شود.